REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONESISE INDUSTRIALE
KOMISIONI PER ORGANIZIMIN DHE PERGATITJEN E DOKUMENTAVE PER SPORTIN
PUBLICITAR, REKLAMEN NE TV, FUSHATEN PUBLICITARE NE MEDIA ONLINE, PERCAKTIMIN E
FONDIT LIMIT SI DHE VLERESIMIN E OFERTAVE

Nr.¢908/Prot Tirang, mé J [/ (o /2024

FTESE

Pér: Organeve té masmedias / Agjencive té Specializuara

Drejtoria e Pérgjithshme e Pronésisé Industriale, né mbéshtetje t¢ VKM nr.1195 daté 05.08.2008
“Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e bashké&prodhimin e programeve a té reklamave pér transmetim
nga operatorét radioteleviziv ose botim né median e shkruar, dhe pér kontratat, pér kohé
transmetimi, nga organet e administrates shtetrore” dhe né Ligjin nr. 9947 , dt.07.07.2008, “Pér
Pronésiné Industriale™ i ndryshuar, do té realizojé procedurén pér organizimin e fushatés publicitare
dhe prodhimin e spotit televiziv.

Objekti :

Transmetim i spotit né 2 televizione té ndryshme kombétare (24 spote/6 dité, jo mé pak se 4
transmetime né dité né 2 televizione);

Prodhimi i njé spoti TV, sipas kérkesave té institucionit;

Nevoja pér kryerjen e fushatés :

Nevoja e kryerjes sé fushatés, éshté pér shkak se Drejtoria e Pérgjithshme e Pronésisé Industriale né
bazé t& pikés 1, t€ nenit 189 t& ligjit 9947, daté 07.07.2008 « Pér Pronésiné Industriale », i ndryshuar,

ka detyré regjistrimin, administrimin dhe promovimin e objekteve té PI-sé.

Ju lutemi kérkojmé t€ na vini né dispozicion t& ofertés tuaj pér shérbimin e kérkuar sipas
specifikimeve si dhe pércaktimeve né tabelén e méposhtme:
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Nr Pérshkrimi i shérbimeve | Sasia Cmimi Cmimi /Total AFATI
/njési
5, Transmetim i spotit né 2| (24 spote/6 dité, 01-07 Néntor 2024
televizione té ndryshme | jo mé pak se 4
kombétare transmetime né
dité né 2
televizione)
2. Prodhimi i njé spoti TV, 1
sipas kérkesave té
institucionit
TVSH(%)
Cmimi TOTAL

Fondi Limit eshte 1 330 000 (njémilion e treqind e tridhjete mije ) leké pa TVSH.

KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/Ofertuesi duhet té deklarojé:

a) TE& jeté i regjistruar prané Administratés tatimore me status aktiv.
e T€ mos jeté né proces falimentimi.

e T€ mos keté detyrime tatimore té papaguara perfshire detyrime té sigurimeve shéndetésore &
shogérore.

e T¢€ mos jeté i dénuar me vendim Gjykate t& formés sé preré, qé lidhet me aktivitetin profesional.

e T¢ mos jet€ i dénuar pér shkelje penale né pérputhje me nenin 76 té Ligjit 162/2020 pér
Prokurimin Publik.

e Fusha e veprimtarisé t& jeté né pérputhje me kérkesat e paraqitura né kété “Ftesé pér negociaté”.
e Shérbimet t& realizuara t& sé njéjtés natyré, té vértetuara me faturé tatimore.

e Njé vértetim qé& konfirmon shlyerjen e t& gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike, t&
kontratave t& energjisé q¢€ ka operatori ekonomik, qé& &shté i regjistruar né Shqipéri. Mosshlyerja e
detyrimeve t€ energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik, pérveg
rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara t&é energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e
léshuar nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté. Mosplotésimi i kritereve te mésipérme
pérbén kusht pér skualifikimin e ofertuesit.
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Dokumentat qé vértetojné plotésimin e kritereve, t& siguruara jo mé paré se 3 muaj nga dita e
hapjes sé ofertés duhet té paraqgiten né formé originale ose kopje té noterizuara.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet t&€ ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Kéto
kritere (pikat 1-3) duhet t& vértetohen pérmes dokumentave té léshuar jo mé paré se tre muaj nga
dita e hapjes s€ ofertés.

Té gjithé dokumentat duhet t& jené origjinale ose kopje t€ noterizuara t&€ tyre. Rastet ¢ mos-
dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e t& pasakta, konsiderohen si kushte pér
skualifikim.

Kushte specifike

1. Transmetim i spotit né 2 televizione té ndryshme kombétare, né datat 01-07 Néntor 2024 né

fashat orare 07:00-09:00 dhe 15:00-22:00;

Prodhim 1 spoti TV, sipas kérkesave dhe miratimit final nga DPPI ;

Buxheti té paraqitet i vecanté dhe i detajuar pér té gjithé zérat, bazuar né formularin e njé

media plani té paraqitur nga ofertuesi;

4. Né pérfundim té realizimit té procedurés, operatori ekonomik do té paragesé prané DPPI
raportin e monitorimit.
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Mé shumé informacion mund té gjeni ne Fagen e DPPI-s€ , me adres¢ www.dppi.gov.al

Pér informacione té métejshme ose pér paqartési ju lutem kontaktoni né adresén e kontaktit:

nr.tel: +3552234412
e-mail.perparim.mezini@dppi.gov.al

Kjo proceduré do t& kryhet mbi bazén e VKM-se Nr.1195 , daté¢ 05/08/2008 “Pér blerjen
zhvillimin , prodhimin dhe bashképrodhimin e programeve a té reklamave pér transmetim nga
operatoret radioteleveizive ose botim né median e shkruar dhe pér kontrata , pér kohé transmetimi
, nga organet e Administratés Shtetérore”

Cdo organ i masmedias /Agjensi e specializuar ftohet t& dorézojé oferté. Kontrata do ti akordohet
atij organi qé ka dorézuar ofertén e vlerésuar si mé e mira, bazuar né kriteret e pércaktuara né kété
dokumentacion dhe né bazé t¢ VKM nr.1195 dt.05/08/2008, neni 7.(A.Organi i masmedias sé
ofruar 15 piké, B. Cmimi i ofruar 70 pika C. koha e transmetimit 15 piké )

Organet e masmedias agjensi té specializuar duhet t& dorézojné ofertén origjinale si dhe
dokumentacioni i kérkuar mé sipér(kérkesat e pérgjithshme) té futur né nja zarf jotransparent , t&
mbyllur , t& vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén e ofertuesit dhe t&€ shénuar oferté pér
kryerjen e shérbimit.

Mos e hapni me pérjashtim té rasteve kur éshté i pranishém Komisioni dhe jo para datés
28/10/2024, ora 11.00.

Oferta ekonomike duhet té paragitet sipas formularit t¢ mésipérm, ku té€ specifikohen saktésisht
nga operatori ekonomik ofertues se cilat jané, mediat ku do t& transmetohet spoti, pozicioni ku do
té transmetohet spoti né Ledwall, mediat online ku do t&€ publikohet shkrimi promocional.
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Afati kohor pér dorézimin e ofertave, si dhe pér zhvillimin e negocimit né€ lidhje me procedurén
me objekt “ Transmetim i spotit né 2 televizione té ndryshme kombétare (24 spote/6 dité, jo mé
pak se 4 transmetime né dité né 2 televizione);

Prodhim 1 spoti TV, sipas kérkesave té institucionit; éshté me daté 28/10/2024, ora 11.00. prané
DPPI-sé.
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